ДОГОВОР № ______
                                                                                  поставки
г. Сургут

                                             «__» __________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети» (ООО «СГЭС»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора  Пак Мен Чера, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________, действующий на основании _________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, в соответствии с Протоколом ЦЗК № ____________________ от «__» ____________ 201_ года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность ___________________ (далее по тексту  - Товар), в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору), а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Наименование, ассортимент, вес, вид упаковки, единица измерения, цена Товара за единицу измерения, количество и стоимость Товара указываются в подписанной сторонами Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1
Цены  на приобретаемый Товар определяются в рублях РФ и приводятся в Спецификации, в которую включаются стоимость упаковки, таможенной очистки, сертификации, НДС и иных налогов и сборов.
2.2
Форма расчётов при оплате денежными средствами – перечисление денежных средств на расчётный счёт Поставщик платежными поручениями Покупателя.

2.3
Покупатель производит предоплату в размере 20 (двадцати) % от стоимости Товара в срок, предусмотренный Спецификацией, при условии наличия счета на оплату. Поставщик предоставляет Покупателю счет-фактуру на сумму предоплаты в течение 5 (пяти) дней с даты получения предоплаты.

Окончательный расчет за приобретенный Товар осуществляется в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Сторонами товарной накладной без замечаний Покупателя.

Датой оплаты является дата списания  денежных средств с расчётного счёта Покупателя.

2.4
Поставщик обязуется организовать доставку Покупателю оригиналов счетов, счетов-фактур, составленных в соответствии со ст. 169 НК РФ, заказной почтой с уведомлением о вручении или курьером с уведомлением о вручении, или иным способом, обеспечивающим гарантированную доставку Покупателю оригиналов указанных документов. Вся товарораспорядительная документация должна содержать наличие ссылки на регистрационный номер настоящего Договора.

3. ПЕРЕДАЧА И ПРИНЯТИЕ ТОВАРА

3.1. Покупатель направляет Поставщику перечень необходимых товаров, а Поставщик обязуется поставить данный товар в течении 5 (пяти) дней с момента получения заявки.

3.2. Доставка Товара осуществляется Поставщик в срок, указанный в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору).

3.3. Доставка/отгрузка Товаров осуществляется Продавцом за его счёт на склад Покупателя по адресу: г. Сургут, ул. Аграрная 1.
3.4. Погрузка Товара на складе Продавца осуществляется Продавцом и за его счёт, разгрузка Товаров производится Покупателем и за его счёт.

3.5. Приёмка-передача Товара подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной. Поставщик предоставляет Покупателю счёт-фактуру на Товары не позднее 5 (пяти) дней с даты поставки Товара. Датой поставки Товара является дата подписания Сторонами товарной накладной без замечаний Покупателя.

3.5. При приёмке Товара Покупатель производит проверку Товара на предмет его соответствия Спецификации и товарной накладной по количеству, комплектности и товарному виду. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие предоставленного Товара указанным документам, Покупатель незамедлительно информирует об этом Продавца. Поставщик обязуется за свой счёт заменить/допоставить Товар на склад Покупателя, в срок дополнительно согласованный Сторонами, который ни при каких обстоятельствах не может превышать трех календарных дней с момента получения замечаний Покупателя.

3.6. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товаров и подписания Сторонами товарной накладной без замечаний Покупателя.

3.7.  Поставщик с согласия Покупателя имеет право досрочной доставки Товара. В этом случае Покупатель обязуется оплатить полученный товар.
4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ
4.1. Качество Товара должно соответствовать  требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида товаров, а также сертификатам соответствия.

4.2. Поставщик гарантирует, что все Товары, предоставляемые по настоящему Договору, сертифицированы в РФ, одновременно с передачей Товара Поставщик передает Покупателю документы, относящиеся к Товару, а также подтверждающие качество Товара (в том числе сертификат соответствия и т.п.).

4.3. Поставщик гарантирует, что Товары, предоставляемые по настоящему Договору, принадлежат ему на праве собственности, не заложены, не являются предметом ареста, свободны от прав третьих лиц, ввезены на территорию РФ с соблюдением всех установленных законодательством РФ правил.

4.4. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТов, ТУ и правилам маркировки, обеспечивать сохранность Товара при перевозке и его хранении. Товар должен упаковываться в тару, предназначенную для данной группы товаров.

4.5. Гарантийный срок на предоставленный Товар устанавливается производителем Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  Стороны несут ответственность за невыполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ и положениями настоящего Договора.

5.2.  При обнаружении несоответствия качества предоставленного Товара сертификату, Спецификации, условиям настоящего Договора, Покупатель обязан вызвать представителя Продавца для продолжения приемки и составления двухстороннего акта. Представитель Продавца обязан явиться в течение 2-х дней. В случае неявки представителя Продавца в указанный срок, Покупатель составляет акт с  указанием даты составления и приложением фото фиксацией, причины и содержания выявленного несоответствия товара, подписи уполномоченных лиц Покупателя. Указанный акт является основанием для предъявления рекламации.

5.3. В случае предоставления некачественного Товара, Покупатель имеет право взыскать с Продавца штрафную неустойку в размере 10% от стоимости настоящего Договора. При этом Поставщик обязан произвести замену некачественного Товара в срок, согласованный с Покупателем.

5.4. В случае нарушения срока предоставления Товара, согласованного Сторонами Договора в Спецификации, по вине Продавца, Покупатель вправе взыскать с Продавца штрафную неустойку в размере 0,1% от стоимости не предоставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

5.5. В случае просрочки предоставления Товара, невыполнения требований Покупателя о замене недоброкачественного Товара  более чем на 3  (три) дня, Покупатель вправе приобрести не предоставленный Товар у третьих лиц с отнесением на Продавца всех необходимых расходов на их приобретение, в том числе транспортных издержек.

5.6. Уплата неустойки не освобождает ни одну из Сторон Договора от надлежащего исполнения его условий в полном объеме.
5.7. В случае нарушения Продавцом обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик обязан произвести возврат предоплаты в течение 3 (трех) банковских дней на основании письменного требования Покупателя.

5.8. Уступка права требования по настоящему Договору  может быть произведена только с письменного согласия Покупателя.  Уступка права требования по настоящему Договору оформляется трехсторонним договором.

5.9. Взыскать с Продавца неустойку в сумме налога на добавленную стоимость, которая могла бы быть предъявлена Покупателем к вычету или возмещению из бюджета при условии надлежащего оформления и представления счета-фактуры. При этом Покупатель не обязан доказывать факт отказа налоговых органов в предоставлении вычетов или возмещения Покупателю из бюджета.
6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Покупатель вправе расторгнуть настоящий Договор полностью или частично, направив Продавцу письменное уведомление в случаях:

· предоставления Товара ненадлежащего качества;
· неоднократного (более двух раз) нарушения срока предоставления Товара;

· если Поставщик стал банкротом или лишился платежеспособности иным образом.
В этом случае расторжение происходит без компенсации убытков Продавцу.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры, возникающие при заключении, исполнении, изменении или расторжении настоящего Договора,  передаются на рассмотрение в Арбитражный суд ХМАО - Югры.

7.2. По всем спорам, возникающим в процессе исполнения настоящего Договора, обязателен досудебный (претензионный) порядок урегулирования.

7.3. Сторона, получившая претензию / рекламацию, обязана в 10 (десяти) дневный срок со дня её получения рассмотреть и дать мотивированный ответ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до ________________ г.
8.2. Все изменения условий Договора оформляются в письменном виде дополнительным соглашением к настоящему Договору.

8.3.   Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. Все уведомления, которыми обмениваются Стороны в соответствии с настоящим Договором, должны быть направлены одной Стороной другой Стороне в письменном виде или факсом, с последующим письменным подтверждением в адрес другой Стороны.

8.5. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах: один – для Поставщика, другой – для Покупателя, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

9.1.  Приложение № 1 – Форма Спецификации.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель

Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети»
628404, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Сургут, Нефтеюганское шоссе, 15.

ИНН/КПП 8602015464/860201001

ОГРН 1068602153773

Р/с 40702810800030000206,

к/с 30101810500000000964

Сургутский филиал ОАО КБ
«АГРОПРОМКРЕДИТ»

БИК 047144964
тел.: 8 (3462) 524600
Генеральный директор

____________________ М.Ч. Пак
	Поставщик
___________________ _________

PAGE
1